令和３年５月２１日

保護者様

台東区立千束小学校

校長 瀧島 和則

学校公開についてのお知らせ

 青葉の美しい季節となりました。保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理

解・ご支援をいただき誠にありがとうございます。

 ６月初旬に予定している「学校公開」についてご案内します。本来なら、子供たちの学校

生活の様子をじっくりと見ていただきたいところですが、「緊急事態宣言」が６月に延長さ

れた場合は、学校公開は行いません。

また、「緊急事態宣言」が５月３１日に終了した場合も、現況を考慮して、「あおぞらまつ

り（６／３）」と「セーフティ教室（６／４）」は公開しません。６月５日（土）の「土曜学

校公開」については、分散公開といたしますので下記および裏面をご確認ください。

「引き渡し避難訓練」につきましては、「緊急事態宣言」の有無に関わらず「低学年」のみ

で実施いたします。

記

１．６月５日（土）土曜学校公開（分散）

 低学年 中学年 高学年

１校時（8:30～） 保護者 A グループ 保護者 A グループ 保護者 A グループ

２校時（9:20～） 保護者 B グループ 保護者 B グループ 保護者 B グル－プ

３校時（10:20～）

４校時（11:10～）

 保護者 C グループ 保護者 C グループ

２．引き渡し避難訓練（低学年）

  ※ 低学年は経験がないため、緊急事態宣言の有無に関わらず実施させていただきます。

※ 晴天時：校庭、雨天時：体育館での実施となります。詳細は別紙を参照ください。

時間 訓練内容

11:20 警戒宣言発令 学級指導 ツイタもんメール一斉配信

11:25 校庭（雨天時：体育館）に避難・整列

11:35 校長講話 避難訓練担当より

11:40 引き渡し開始（引き取り後、晴天時は東門より、雨天時は、正門より下校して

ください。）

11:55 引き取り終了・低学年完全下校

スピーチ大会（発表児童の保護者にランチルームにて動画公開）

引き渡し避難訓練